
Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 3 — 374 — Poz. 50 i 51

nia zobowiązań offsetowych zagranicznego do-
stawcy uzbrojenia lub sprzętu wojskowego na 
poczet wartości umowy offsetowej (Dz. U. Nr 91, 
poz. 612), zwane dalej „rozporządzeniem”;

3)  inne przepisy prawa polskiego.

 II.  Podstawą do negocjacji w celu zawarcia aneksu 
nr 1 do umowy offsetowej jest pismo Thales Com-
munications S.A. z dnia 4 czerwca 2010 r. (nr ref. 
TH/TCF/RCP/TAP/DRM/SAE/GAE/cb,10/0138/COM) 
informujące o rozpoczęciu z polskimi przedsiębior-
cami oraz jednostkami administracji publicznej roz-
mów mogących skutkować zawarciem kolejnych 
umów dostawy uzbrojenia i sprzętu wojskowego 
na terytoriom Rzeczypospolitej Polskiej, a tym sa-
mym zwiększeniem obowiązku offsetowego po 
stronie Thales Communications S.A. 

III.  Zalecenia ogólne dla Zespołu w zakresie negocjacji 
w celu zawarcia aneksu nr 1 do umowy offsetowej:

1)  negocjacje z Thales Communications S.A. mają 
być prowadzone w sposób zapewniający naj-
większe możliwe korzyści dla interesów gospo-
darczych oraz bezpieczeństwa i obronności  
Rzeczypospolitej Polskiej;

2)  aneks nr 1 do umowy offsetowej musi spełniać 
warunki, o których mowa w art. 6, w art. 8, w art. 12, 
w art. 13 oraz w art. 18 ustawy offsetowej;

3)  aneks nr 1 do umowy offsetowej powinien za-
wierać jedynie zobowiązania offsetowe objęte 
100% odpowiedzialnością zagranicznego do-
stawcy — nie przewiduje się włączenia do umo-
wy offsetowej potencjalnych zobowiązań offse-
towych;

4)  przy negocjacji poszczególnych projektów  
zobowiązań offsetowych konieczne jest zasięg-
nięcie opinii przedstawiciela właściwego offse-
tobiorcy.

IV.  Zespół w trakcie negocjowania aneksu nr 1 do 
umowy offsetowej powinien dążyć do:

1)  wynegocjowania jak najkorzystniejszej wartości 
nominalnej zobowiązań offsetowych;

2)  doprecyzowania przedmiotów zobowiązań offse-
towych oraz harmonogramów realizacji każdego 
z zobowiązań offsetowych, w celu umożliwienia 
sprawnego monitorowania stanu realizacji i zali-
czenia zobowiązania offsetowego;

3)  osiągnięcia wymogu, iż mnożniki, o których mo-
wa w załączniku nr 3 do rozporządzenia, mogą 
zostać zastosowane tylko wtedy, gdy jest to uza-
sadnione interesem gospodarki lub względami 
bezpieczeństwa i obronności państwa;

4)  wynegocjowania wartości umowy offsetowej 
w taki sposób, aby zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy 
offsetowej jej wartość nie była niższa od warto-
ści umów dostawy;

5)  zapewnienia, aby zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy 
offsetowej, łączna wartość zobowiązań offseto-
wych bezpośrednich nie była mniejsza od poło-
wy wartości umowy offsetowej.

W przypadku braku możliwości wynegocjowania 
aneksu nr 1 do umowy offsetowej zgodnie z instrukcją 
negocjacyjną, Przewodniczący Zespołu przedstawi 
Ministrowi Gospodarki propozycje rozwiązania spor-
nych kwestii.

51

ZARZĄDZENIE Nr 45 MINISTRA GOSPODARKI

z dnia 26 listopada 2010 r.

w sprawie powołania Zespołu Kwalifikacyjnego Konkursu 
„Europejskie Nagrody Przedsiębiorczości” w 2010 r.

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.1)), w celu rozstrzygnięcia krajo-
wej fazy Konkursu „Europejskie Nagrody Przedsię-
biorczości” w 2010 r., ogłoszonego przez Komisję  
Europejską, zarządza się, co następuje:

§ 1

Powołuje się Zespół Kwalifikacyjny Konkursu  
„Europejskie Nagrody Przedsiębiorczości” w 2010 r., 
zwany dalej „Zespołem”.

§ 2

Zadaniem Zespołu jest dokonanie oceny projektów 
zgłoszonych we wnioskach konkursowych, z uwzględ-
nieniem kryteriów ogłoszonych przez Komisję  
Europejską i wybór oraz rekomendowanie jednego 
lub dwóch z tych projektów do europejskiej fazy  
Konkursu. 

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. 
Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, 
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.



Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 3 — 375 — Poz. 51 i 52

§ 3

W skład Zespołu wchodzą:

1)  Przewodniczący —  Rafał Baniak,  
Podsekretarz Stanu  
w Ministerstwie Gospodarki;

2)  członkowie:
a)  reprezentujący organizacje jednostek samorządu 

terytorialnego:
 —  Rudolf Borusiewicz,  

Związek Powiatów Polskich,
 —  Jacek Walczak,  

Związek Miast Polskich,
 —  Edward Trojanowski,  

Związek Gmin Wiejskich RP,
b) reprezentujący organizacje przedsiębiorców:

 —  Agnieszka Duplik-Khuori,  
Krajowa Izba Gospodarcza,

 —  Jacek Kubica,  
 Izba Przemysłowo-Handlowa 
Inwestorów Zagranicznych,

 —  Adam Ambrozik,  
Pracodawcy RP,

c) reprezentujący Ministerstwo Gospodarki:
 —  Ewa Swędrowska- 

-Dziankowska,  
Departament Instrumentów 
Wsparcia,

 —  Tomasz Gorzeński,  
Departament Instrumentów 
Wsparcia,

d) reprezentujący uczelnie wyższe: 
 —  Urszula Ornarowicz,  

Szkoła Główna Handlowa,
e)  reprezentujący Polską Agencję Rozwoju Przed-

siębiorczości:
 —  Mariola Misztal-Kowalska.

§ 4

1.  Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który 
przewodniczy jego posiedzeniom.

2.  W razie nieobecności Przewodniczącego, posiedze-
niom Zespołu przewodniczy zastępca, wybrany 
spośród jego członków.

§ 5 

Zasady oraz tryb prac Zespołu określa regulamin przy-
jęty przez członków Zespołu.

§ 6

Obsługę organizacyjną Zespołu prowadzi Departa-
ment Instrumentów Wsparcia Ministerstwa Gospo-
darki.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Gospodarki

w z. Dariusz Bogdan

52

ZARZĄDZENIE Nr 46 MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 6 grudnia 2010 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Ministerstwie Gospodarki

Na podstawie art. 12 ust. 2b i 4 ustawy z dnia 26 kwiet-
nia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, 
poz. 590, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1

1.  Tworzy się Zespół Zarządzania Kryzysowego w Mi-
nisterstwie Gospodarki, zwany dalej „Zespołem”.

2.  Zespół jest organem opiniodawczo-doradczym  
Ministra Gospodarki.

§ 2

1. W skład Zespołu wchodzą:

1)  Przewodniczący Zespołu — Minister Gospodarki;

2)  Zastępcy Przewodniczącego Zespołu:

a)  Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Gospo-
darki nadzorujący realizację zadań związanych 
z polityką gospodarczo-obronną,

b)  Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Gospo-
darki nadzorujący realizację zadań związanych 
z polityką energetyczną,

c)  Dyrektor Generalny Ministerstwa Gospodarki;

3) członkowie:

a) Dyrektor Departamentu Energetyki,

b) Dyrektor Departamentu Górnictwa,

1)  Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządo-
wej — gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w spra-
wie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1594).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2009 r. Nr 11, poz. 59, Nr 65, poz. 553, Nr 85, poz. 716 
i Nr 131, poz. 1076.




